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________________________________________________________________ 

1. Tuumajulgeoleku ja hädaolukordadeks valmisoleku alltöörühma tegevuse 

kokkuvõte, Siseministeerium, Aigo Allmäe.  

Alltöörühma viimane kohtumine toimus 30. mail 2023 ning 06. juunil tutvustati alltöörühma 

raportit Siseministeeriumi juhtkonnale ja haldusala (PPA, KAPO, PäA) juhtidele. Raporti 

kokkuvõte (9 lk) avalikustatakse ja planeeritud on ka pressiteade. Peamise kokkuvõttena võib 

välja tuua, et tuumajaama rajamisel on julgeolek ja hädaolukordadeks valmisolek tagatav, kuid 

tuumaprogrammiga alustamine vajab lisainvesteeringuid ning inimressursse.  

2. IAEA INIR eelmissiooni tagasiside, Keskkonnaministeerium, Reelika Runnel.  

Rahvusvahelise Aatomienergiaagentuuri (IAEA) INIR (Integrated Nuclear Infrastructure 

Review) eel-missioon toimus 6-8. juunil, mil Tallinnas olid kolm IAEA INIR missiooni 
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põhieksperti. Eel-missiooni raames vaadati üle esmane enesehindamise raport (SER - self 

evaluation report), kohtuti sellesse põhiliste sisendi andnud ekspertidega, sh Fermi Energia 

esindajatega, anti soovitusi SER täiendamiseks ning lepiti kokku 23-30.10 põhimissiooni 

logistika. Peamised soovitused raporti täiendamiseks puudutasid konsultantide tööde 

kajastamist, TETi vaadete ja ettepanekute konkreetsemat kajastamist kõikide teemapunktide 

juures (19 Milestones punkti) ning tegevusplaani koostamist.  

SER lõppraport tuleb esitada 30.08 ning selleks peavad asjassepuutuvad ministeeriumid ja 

asutused oma vastutusalasse jääva sisendi üle vaatama.  Oktoobris viib IAEA missiooni käigus 

läbi ka intervjuud (grupiintervjuud). 

3. Ülevaade käimasolevatest töödest, kommunikatsiooniplaani rakendamisest ja 

tuumaenergia töörühma lõpparuande koostamisest, Keskkonnaministeerium, 

Reelika Runnel. 

Keskkonnaministeerium, Rahandusministeerium ning konsultandid (Skepast&Puhkim, 

Cumulus) tutvustasid ruumianalüüsi tulemusi Kiviõlis, Loksal, Varblas, Kundas  ja Tallinnas. 

Hõlmatud olid kõik 15 uuringus sõelale jäänud piirkonda. Tutvustuspäevadest oli ka mitmeid 

kajastusi maakonnalehtedelt (Sõnumitooja, Pärnu Postimees, Harju Elu).  

Asukohtade uuringu Phoenix projektitaotluse kavand on TET liikmetele saadetud, tagasisidet 

oodatakse 15. juuniks. Vastavalt 03.05 kohtumisel arutatule, on taotluses välja toodud märkus, 

et Eesti positiivse rahastusotsuse korral peab Eestil olema õigus projektis osalemisest loobuda, 

kui meie poliitiline olukord näitab, et tuumaenergiat ei soosita. Samuti on taotluses märgitud, 

et  projekti algusaeg võiks võimalusel olla 2024. a kevad. Tehnoloogiate osas on välja toodud 

kõik 6 asukohtade eeluuringus nimetatud reaktoritüüpi ja mainitud, et jätkuuring võiks käsitleda 

vesijahutusega SMR-e, mis on meie tuumaprogrammi ajakava rakendamise ajaraami arvesse 

võttes turuküpsed. 

Lepinguliste tööde ülevaade – radioaktiivsete jäätmete analüüsi (Peter Breitenstein) tähtaeg on 

30.06, toimunud on mitmeid koordinatsioonikohtumisi, töö  edeneb ja valmib tähtajaks. 

Kaitsemeetmete analüüs (Proxion Plan) tähtajaga 30.06 – toimunud on mitmeid  

koordinatsioonikohtumisi, KeA eksperdid on andnud konstruktiivset tagasisidet ning töö 

edeneb.  Soome tuumaregulaatori STUK poolt koostatav kiirguskaitse analüüsi tähtaeg on 

15.07, töö edeneb ja on väga hea kvaliteediga. Tuumaseaduse eelnõu koostamise protsess on 

osutunud oodatust keerulisemaks ja aeganõudvamaks, vaja on ajapikendust ning lepingu 

pikendamise kokkulepe on koostamisel.  

On olnud mitmeid pressiteateid ja meediakajastusi– 29.05 Kanadaga MoU sõlmimine, 

asukohtade uuringu tutvustuse kajastused, pressiteated inimressursside kaardistusest, 

regulaatori loomisest ja õigusaamistikust + KUKU raadio intervjuu samal teemal 05.06. 

TET lõpparuande koostamisest - kogu sisend, s.t lepingupartnerite analüüsid, on olemas juuli 

keskpaigaks, aruande esmase versiooni koostamine toimub paralleelselt IAEA INIR SER-iga 

hiljemalt augusti lõpuks. Aruande viimane versioon tehakse IAEA INIR-missiooni järgselt, et 

saaks arvesse võtta juba missiooni järeldusi. Detsembri alguses esitatakse dokument VV 

kabinetinõupidamisele.   
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